
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

P íloha . 1 
 

F I N A N  N Í   P L Á N 
 
 
 

projekt  specializa ního vzd lávání 
 

v neléka ských oborech 
 

2022 
 

 
 
 
 
 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

l. 1 
Úvodní pokyny 

 
(1) Pen žní prost edky jsou ú elov  vázané a dle ustanovení § 60 a odst. 2 a 3 zákona 
. 96/2004 Sb. o neléka ských zdravotnických povoláních se dotace poskytuje na úhradu 

náklad  spojených se specializa ním vzd láváním rezidenta, které jsou tvo eny zejména: 
a) mzdovými a dalšími náklady spojenými s pobytem rezidenta mimo pracovišt  

zam stnavatele, p i emž mzdové náklady (hrubá mzda rezidenta a odvody na zdravotní 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/202124



 
 
 

a sociální pojišt ní za zam stnavatele ve stanovené výši pro p íslušný rok) tvo í 
nejmén  55 % celkové výše dotace, 

b) výše odvod  je stanovena v celkové výši 33,8 %, pokud není legislativn  upraveno 
jinak, 

c) mzdové náklady na školitele, který je zam stnancem p íjemce dotace s reziden ním 
místem (mate ské pracovišt ) v maximální výši 20 % z celkové výše dotace, 

d) náklady na povinné kurzy a stáže stanovené vzd lávacím programem, jestliže kurzy i 
stáže nejsou zajišt ny p ímo u zam stnavatele, ale jsou zajišt ny nákupem služeb, 

e) náklady na jízdné a stravné s max. hospodárností dle ustanovení § 156 až § 189 zákona 
. 262/2006 Sb., zákoníku práce spojené s pobytem rezidenta mimo pracovišt  

zam stnavatele v souvislosti s pln ním požadavk  podle vzd lávacího programu,  
f) úhradami za uznatelné materiálové náklady. 

(2) Dotace se poskytuje po dobu trvání p íslušného specializa ního vzd lávání, které odpovídá 
minimální délce stanovené vzd lávacím programem vytvo eným v souladu s na ízením vlády 
. 31/2010 Sb. o oborech specializa ního vzd lávání a ozna ení odbornosti zdravotnických 

pracovník  se specializovanou zp sobilostí v platném zn ní. 

(3) Dotaci na reziden ní místo nelze poskytnout zp tn  za kalendá ní m síce, které 
p edcházely podání Žádosti o poskytnutí dotace z dota ního programu Reziden ní místa. 

(4) Jestliže zdravotnický pracovník již ást vzd lávacího programu absolvoval nebo mu byla 
ást vzd lávacího programu uznána, dotace bude poskytnuta pouze na zbývající ást 

vzd lávacího programu v souladu s l. 2 odst. 3 písm. i) P ílohy . 1. 

(5) Do finan ních plán  se uvád jí pouze prost edky poskytované z dotace. 

(6) Pro vypracování finan ního plánu slouží formulá  s tabulkami I – III. (Listy1,2) 

(7) P íjemce dotace doru í vypracovaný finan ní plán nejdéle do 30 dn  od výb ru rezidenta 
na adresu administrátora: IPVZ, odd lení reziden ních míst, Ruská 85, 100 05 Praha 10, nebo 
do datové schránky administrátora: cf2uiwg 

 

 
 
 
 
 

l. 2 
Pokyny pro vypln ní 

 
(1) Tabulka I 

a) Rezident – název zdravotnického za ízení, resp. organiza ní složky, kde rezident 
vykonává své povolání, 

- úvazek v rozmezí od 0,5 do 1,0  

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 25



 
 
 

b) Školitel* - název zdravotnického za ízení, resp. organiza ní složky, kde školitel 
vykonává své povolání – vypl uje pouze akreditovaný p íjemce dotace, kde školitel je 
jeho zam stnancem,  
             - úvazek pouze 1,0 

c) Materiálové náklady – erpání si stanoví p íjemce dotace dle tabulky níže. Údaj na 
konci ádku Celkem** musí být shodný s údajem „Hodnota ukazatele celkem“ v tabulce 
III. 
 

Materiálové položky pro rezidenta 

Délka specializa ního vzd lávání roky 
1–2 

roky 
3–5 Max. 

cena za 
jedn. 

Název položky Po et jedn. Po et jedn. 

Zdravotnická košile 4 ks 5 ks 500 K  

Zdravotnické kalhoty 4 ks 5 ks 500 K  

Zdravotnické šaty 4 ks 5 ks 500 K  

Zdravotnická obuv 2 páry 3 páry 1 500 K  

Sterilní rukavice 100 ks 200 ks  
 

 
(2) Tabulka II 

a) Náklady na kurzy, stáže – jedná se o ástky za povinné moduly podle vzd lávacího 
plánu p íslušného oboru, které jsou zajišt ny smluvn  u poskytovatele zdravotních 
služeb s platnou akreditací pro daný obor.  
Sestava modul  musí odpovídat požadavk m a rozsahu vzd lávacího programu 
pro daný obor specializa ního vzd lávání. 
Údaj na konci ádku Celkem*** musí být shodný s údajem „Hodnota ukazatele celkem“ 
v tabulce III. 

b) Ostatní náklady – do tabulky II mohou také být uvedeny náhrady cestovních výdaj  
rezidenta s max. hospodárností. 

 
 
(3) Tabulka III  

a) Stejn  jako u tabulek I a II, tak i zde v tabulce III se vypl ují pouze bílé kolonky. Kolonky 
šedivé a žluté barvy nesou vzorce pro výpo et. 

b) Uvádí se plán erpání jednotlivých náklad  v letech odpovídajících vzd lávacímu plánu 
rezidenta. 

c) Celková ástka mzdových náklad  rezidenta v etn  odvod  musí odpovídat minimáln  
55 % z celkové výše poskytnuté dotace na dané reziden ní místo. 

d) Výše odvod  je stanovena ve výši 33,8 %, pokud legislativn  není upraveno jinak, jejich 
výpo et provedou kolonky šedivé barvy. 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/202126



 
 
 

e) Mzdové náklady školitele* vypl uje pouze akreditovaný p íjemce dotace, kde školitel 
je jeho zam stnancem. 

f) Údaj na konci ádku Materiálové náklady** musí být shodný s údajem Celkem v tabulce 
I. 

g) Údaj na konci ádku Náklady na služby*** musí být shodný s údajem Celkem v tabulce 
II. 

h) Hodnota ukazatele celkem v Neinvesti ních nákladech musí odpovídat celkové výši 
poskytnuté dotace na reziden ní místo p íslušného oboru specializa ního vzd lávání 
vyhlášeného pro daný rok. 

i) V p ípad , že dotace je poskytnuta pouze na ást vzd lávacího programu, tj. rezident 
již ást vzd lávacího programu absolvoval nebo ji má zapo tenu, bude alikvotní výše 
dotace stanovena podle následujícího vzorce: 

 
  
 á ýš     á í   í í   

 
 
Pro obory specializa ního vzd lávání, u kterých je vzd lávací program stanoven v m sících, 
platí tento vzorec: 
 
 á ýš   í  á í   í í  í  

 
 
 
 
 
 
 
 

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 27



Název oboru Obory specializa ního vzd lávání

Celková
délka

studia v
m sících

ástka v oboru
na 1 rezidenta Ud lená RM 2021 RM 2022 Celkem za 2022

Intenzivní pé e 24 138 000 184 190 26 220 000,00

Periopera ní pé e 24 138 000 36 30 4 140 000,00
Ošet ovatelská pé e v pediatrii 24 103 500 43 30 3 105 000,00
Ošet ovatelská pé e v chirurgických oborech 24 103 500 37 30 3 105 000,00
Domácí pé e a hospicová pé e 24 103 500 3 3 310 500,00
Ošet ovatelská pé e v psychiatrii 24 103 500 24 20 2 070 000,00
Ošet ovatelská pé e v interních oborech 24 103 500 35 30 3 105 000,00

Porodní asistentka Intenzivní pé e v porodní asistenci 24 138 000 24 25 3 450 000,00
Klinická hematologie a transfuzní služba 24 103 500 23 20 2 070 000,00
Klinická biochemie 24 103 500 16 15 1 552 500,00

Zdravotnický záchraná Urgentní medicína 24 138 000 0 5 690 000,00
Logoped Klinická logopedie 36 138 000 6 10 1 380 000,00
Fyzioterapeut Aplikovaná fyzioterapie 24 103 500 27 25 2 587 500,00
Ergoterapeut Ergoterapie pro dosp lé 24 103 500 2 2 207 000,00
Ergoterapeut Ergoterapie pro d ti 24 103 500 0 2 207 000,00
Zdravot. prac. v § 5 28 zák. .
96/2004 Sb. Organizace a ízení ve zdravotnictví 24 103 500

10 10 1 035 000,00
Psycholog Klinická psychologie 60 138 000 3 5 690 000,00
Radiologický asistent Zobrazovací technologie v radiodiagnostice 24 103 500 29 29 3 001 500,00
D tská sestra IP v pediatrii a neonatologii 24 138 000 17 20 2 760 000,00
Asistent ochrany a podpory 
ve ejného zdraví Hygiena a epidemiologie 24 103 500

0 5 517 500,00

Odborný pracovník v 
ochran  a podpo e ve ejného 
zdraví

Hygiena a epidemiologie 24 103 500

0 5 517 500,00

Biomedicíncký inženýr Klinické inženýrství 24 103 500

0 5 517 500,00
Nutri ní terapeut Výživa d tí a dosp lých 24 103 500 11 10 1 035 000,00
CELKEM 530 526 64 273 500,00

Všeobecná sestra

Zdravotní laborant

Neléka ské obory vyhlášené pro rok 2022

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/202128



Název oboru Obory specializa ního vzd lávání
Maximální po et pro

jednoho
poskytovatele

zdravotních služeb
Intenzivní pé e 10
Periopera ní pé e 4
Ošet ovatelská pé e v pediatrii 4
Ošet ovatelská pé e v chirurgických oborech 4
Domácí pé e a hospicová pé e 3
Ošet ovatelská pé e v psychiatrii 4
Ošet ovatelská pé e v interních oborech 4

Porodní asistentka Intenzivní pé e v porodní asistenci 3

Klinická hematologie a transfuzní služba 2

Klinická biochemie 2

Zdravotnický záchraná Urgentní medicína 2

Logoped Klinická logopedie 2

Fyzioterapeut Aplikovaná fyzioterapie 2

Ergoterapeut Ergoterapie pro dosp lé 2

Ergoterapeut Ergoterapie pro d ti 2
Zdravot. prac. v § 5 28 zák. .
96/2004 Sb. Organizace a ízení ve zdravotnictví 2

Psycholog Klinická psychologie 2

Radiologický asistent Zobrazovací technologie v radiodiagnostice 2

D tská sestra IP v pediatrii a neonatologii 3
Asistent ochrany a podpory ve ejného 
zdraví Hygiena a epidemiologie 2
Odborný pracovník v ochran  a 
podpo e ve ejného zdraví Hygiena a epidemiologie 2

Biomedicíncký inženýr Klinické inženýrství 2

Nutri ní terapeut Výživa d tí a dosp lých 2

Všeobecná sestra

Zdravotní laborant

Neléka ské obory 2022

ČÁSTKA 14/2021        VĚSTNÍK MZ ČR 29


